

Machinebreuk- machineschadeverzekering

Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: Achmea, schadeverzekeraar, vergunning: 12000606 (NL)
Product: Machine- en machinebedrijfsschadeverzekering Centraal Beheer

Deze Verzekeringskaart geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering dekt materiële schade aan bedrijfsmatig gebruikte machines. Wanneer u hiervoor kiest, dekt deze verzekering ook de bedrijfsschade die een direct gevolg is van een verzekerde schade aan de op de polis verzekerde machines.



Wat is verzekerd?

- ✓ Materiële beschadiging of verlies door een plotselinge gebeurtenis.

Extra informatie

Ook als de oorzaak van de schade een gebrek in de verzekerde machine zelf is of als het door de aard van de verzekerde machine zelf komt.

Opruimingskosten

- ✓ De opruimingskosten zijn verzekerd tot maximaal 10% van het verzekerd bedrag per gebeurtenis. Niet verzekerd zijn de kosten om verontreiniging uit grond of water te halen.

Schadevergoeding

- ✓ Als er hersteld kan worden, worden de herstellkosten vergoed tot maximaal de dagwaarde van het betreffende object. Wanneer de machine total loss is, betalen wij de dagwaarde onder aftrek van de waarde van de resten van de machine.

Keuze: overwerk herstellkosten

De kosten die nodig zijn om de omzet of productie terug te brengen op het oude niveau. Dit is verzekerd wanneer u ervoor gekozen heeft om de machinebedrijfsschadedekking te verzekeren.

In- en uitbouwkosten

- ✓ Deze kosten worden vergoed.

Keuze: Machinebedrijfsschadedekking

Met deze dekking verzekert u de bedrijfsschade, de extra bedrijfskosten en de reconstructie- of reproductiekosten. De bedrijfsschade is een direct gevolg van een verzekerde schade aan een op de polis verzekerde machine. Op de polis staat wat de maximale uitkeringstermijn is.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Wij keren niet uit bij een aardbeving, overstroming, molest, slijtage en illegale activiteiten op het risico-adres. In de polisvoorwaarden leest u precies wat wel en niet verzekerd is.

Opzet, nalatigheid, onvoldoende onderhoud

- ✗ Schade door oneigenlijk gebruik, bewuste overbelasting van de machine is niet verzekerd.

Niet goed functioneren

- ✗ Schade die slechts bestaat uit het niet of niet goed functioneren van de machine zonder een beschadiging van de machine.

Gevolgschade

- ✗ Niet verzekerd is de schade aan grondstoffen en/of producten die door de machine verwerkt worden.

Digitale informatie

- ✗ Verlies of vermindering van software, data of een andere vorm van elektronisch opgeslagen gegevens is niet verzekerd.

Transportkosten

- ✗ Schade tijdens transport is niet verzekerd.

Onderhoudscontract

- ✗ Niet verzekerd is schade wanneer u geen onderhoudscontract heeft. Het gaat om een onderhoudscontract met een fabrikant, leverancier, installateur of verhuurder. De schade is ook niet verzekerd doordat de in het onderhoudscontract afgesproken onderhouds- werkzaamheden niet zijn uitgevoerd.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

Eigen risico

- ! Voor deze verzekering geldt een eigen risico.

Leegstand

- ! Als uw gebouw leegstaat geldt een beperkte dekking. Check hiervoor uw polisvoorwaarden.

Afspraken

- ! Als u niet voldoet aan de gemaakte afspraken over preventie, dan keren wij niet altijd uit of keren wij niet altijd het volledige schadebedrag uit.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ De machines zijn verzekerd in het gebouw op het risicoadres welke vermeld staat op uw polisblad.

Extra informatie

Machines buiten het gebouw zijn verzekerd binnen de Europese Economische Ruimte (EER) als ze voor reparatiewerkzaamheden naar een andere locatie moeten. Het transport hier naar toe is niet verzekerd.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Als u de verzekering aanvraagt, moet u onze vragen eerlijk beantwoorden. Veranderingen in uw situatie ontvangen wij graag zo snel mogelijk. Als u schade heeft vragen wij u dit spoedig door te geven. Daarnaast verwachten wij dat u er zoveel mogelijk aan doet om schade te voorkomen.



Wanneer en hoe betaal ik?

U kunt kiezen of u de premie maandelijks of eenmaal per jaar betaalt. Betalen kan via een automatische incasso. Of u maakt zelf het bedrag over.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die het polisblad staat. Betaalt u de premie niet op tijd? Dan kunnen we de verzekering stoppen



Hoe zeg ik mijn contract op?

Na het 1e jaar kunt u de verzekering dagelijks opzeggen, met een opzegtermijn van 1 maand. Dat kunt u schriftelijk aan ons doorgeven.